Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores

Rua Fridholdo Fischer, 567 – Fone/Fax: (54) 3338-1264 – CEP 99.350-000

e-mail: camaramunvg@gmail.com – assessoriadolegislativovg@gmail.com

site: www.cmvictorgraeff.com.br

REQUERIMENTO Nº 016/2022

Ementa: “Requerem a Mesa Diretora que seja viabilizado um espaço na

próxima Sessão Ordinária para entrega de uma placa de homenagem aos pais do

falecido Vereador OTÁVIO OSMAR KERN, quando nesta data será apresentada uma

moção de pesar”.

Os Vereadores ADRIANO RODRIGO MATTGE (MDB), ILVÂNIA EUNICE

WENTZ (PP), LUCIANO DREHMER (PP), MARCIO PINTO DA SILVA (MDB) e

NILVO ROYER (MDB), no uso de suas atribuições legais, requerem a Câmara

Municipal de Vereadores, depois de discutido e se aprovado for, o cumprimento do

pedido constante na ementa.

JUSTIFICATIVA

O espaço requerido tem como objetivo prestar uma homenagem ao

Vereador OTÁVIO O. KERN falecido no dia 29 de maio de 2022, entregar uma placa

de homenagem aos pais e apresentar votos de pesar aos familiares e amigos.

Maiores justificativas em plenário.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, em 10 de junho de 2022.

________________________________
ADRIANO RODRIGO MATTGE

Vereador - MDB

________________________________
LUCIANO DREHMER

Vereador - PP

________________________________
ILVÂNIA EUNICE WENTZ

Vereadora - PP

______________________________
NILVO ROYER

Vereador - MDB

________________________________
MARCIO PINTO DA SILVA

Vereador - MDB

mailto:camaramunvg@gmail.com
http://www.cmvictorgraeff.com.br/